
решение Совета Ейского городского поселения 
Ейского района от 27 апреля 2020 года № 12/3 

 
 
 

О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Совета Ейского городского поселения Ейского района  

"О внесении изменений в решение Совета Ейского 
городского поселения Ейского района от 29 сентября  

2017 года № 44/6 "Об утверждении Правил благоустройства 
территории Ейского городского поселения Ейского района" 

 
 

В соответствии с Положением о публичных слушаниях в Ейском 
городском поселении Ейского района, утвержденным решением Совета 
Ейского городского поселения Ейского района от 30 августа 2012 года № 47/1, 
Уставом Ейского городского поселения Ейского района, с целью приведения 
Правил благоустройства территории Ейского городского поселения Ейского 
района в соответствие с действующим законодательством Совет Ейского 
городского поселения Ейского района  р е ш и л: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Ейского 
городского поселения Ейского района "О внесении изменений в решение 
Совета Ейского городского поселения Ейского района от 29 сентября 2017 года 
№ 44/6 "Об утверждении Правил благоустройства территории Ейского 
городского поселения Ейского района" на  9 июня 2020 года в 11.00 часов в 
кабинете № 17 по адресу: город Ейск, улица Свердлова № 106. 

2. Утвердить:  
1) текст проекта решения Совета Ейского городского поселения Ейского 

района "О внесении изменений в решение Совета Ейского городского 
поселения Ейского района от 29 сентября 2017 года № 44/6 "Об утверждении 
Правил благоустройства территории Ейского городского поселения Ейского 
района" (приложение № 1); 

2) порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта 
решения Совета Ейского городского поселения Ейского района "О внесении 
изменений в решение Совета Ейского городского поселения Ейского района от 
29 сентября 2017 года № 44/6 "Об утверждении Правил благоустройства 
территории Ейского городского поселения Ейского района" (приложение № 2);   

3) состав организационного комитета по проведению публичных 
слушаний по проекту решения Совета Ейского городского поселения Ейского 
района "О внесении изменений в решение Совета Ейского городского 
поселения Ейского района от 29 сентября 2017 года № 44/6 "Об утверждении 
Правил благоустройства территории Ейского городского поселения Ейского 
района" (приложение № 3). 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубли-
кованию на официальном сайте "municipalnyjvestnik" и размещению на сайте 



 2

администрации Ейского городского поселения Ейского района в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 
 
Глава Ейского городского 
поселения Ейского района 

  
В.В. Кульков

 
 
Председатель  Совета Ейского 
городского поселения Ейского 
района 

  
 

А.В. Бережной
 
 

 
 

 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

 УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 27 апреля 2020 года № 12/3 

 
 

ТЕКСТ 
проекта решения Совета Ейского городского поселения 
Ейского района "О внесении изменений в решение  

Совета Ейского городского поселения Ейского района  
от 29 сентября 2017 года № 44/6 "Об утверждении  
Правил благоустройства территории Ейского  

городского поселения Ейского района" 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом Ейского городского поселения Ейского 
района Совет Ейского городского поселения Ейского района р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Ейского городского поселения Ейского 
района от 29 сентября 2017 года № 44/6 "Об утверждении Правил 
благоустройства территории Ейского городского поселения Ейского района" 
следующие изменения: 

1) подпункт 24 пункта 1.6 раздела 1 приложения изложить в следующей 
редакции:  

"24) озелененные территории - территории, на которых располагаются 
природные и искусственно созданные садово-парковые комплексы и объекты, 
территории жилых, общественно-деловых и других территориальных зон, не 
менее 70 процентов поверхности которых занято зелеными насаждениями;"; 

2) пункт 9.2.2 раздела 9 приложения изложить в следующей редакции: 
"9.2.2. Границы прилегающих территорий определяются в соответствии 

с порядком, установленным Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 
года № 3952-КЗ "О порядке определения органами местного самоуправления в 
Краснодарском крае границ прилегающих территорий". 

Максимальное расстояние от внутренней части границ прилегающей 
территории до внешней части границ прилегающей территории устанавли-
вается в размере 20 метров.  

Для определения границ прилегающих территорий определяется  
фактическое расстояние до рядом расположенных соседних объектов. 
Определение фактического расстояние может осуществляться с помощью 
рулетки и иных приборов измерения. 

В случае пересечения прилегающей территории с дорогой, иными 
элементами улично-дорожной сети размер прилегающей территории 



2 
 

устанавливается  до пересечения с дорожным или тротуарным бордюром. При 
отсутствии дорожного (тротуарного) бордюра размер прилегающей 
территории определяется до непосредственного пересечения с дорогой либо 
до границы придорожной полосы автомобильной дороги, определяемой в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

В случае, если объект граничит с территорией, имеющей охранные, 
санитарно-защитные зоны, зоны охраны объектов культурного наследия, 
водоохранные и иные зоны, определяемые в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, границы прилегающей территории такого объекта 
устанавливаются до границ таких зон по фактическому расстоянию, но не 
более максимального значения.  

При пересечении прилегающих территорий двух и более объектов, 
размеры которых менее фактических размеров, установленных данным 
пунктом настоящих Правил, их размеры определяются половиной расстояния 
между объектами. 

Доведение информации о границах прилегающих территорий до 
сведения собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, 
сооружений, земельных участков, а также лиц, ответственных за эксплуатацию 
зданий, строений, сооружений, осуществляется через средства массовой 
информации, размещение на сайте администрации Ейского городского 
поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" www.adm-yesk.ru, путем направления (вручения) информационных 
писем.". 

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
Начальник управления жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства администрации Ейского 
городского поселения Ейского 
района 

 

Д.К. Драчев
 

 
 
 
 
 
 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

 УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 27 апреля 2020 года № 12/3 

 
 

ПОРЯДОК 
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта 

решения Совета Ейского городского поселения Ейского 
района "О внесении изменений в решение Совета Ейского 
городского поселения Ейского района от 29 сентября 2017 
года № 44/6 "Об утверждении Правил благоустройства 

территории Ейского городского поселения Ейского района"  
 
 

1. Население Ейского городского поселения Ейского района с момента 
опубликования проекта решения Совета Ейского городского поселения 
Ейского района "О внесении изменений в решение Совета Ейского городского 
поселения Ейского района от 29 сентября 2017 года № 44/6 "Об утверждении 
Правил благоустройства территории Ейского городского поселения Ейского 
района" (далее - проект решения) вправе участвовать в его обсуждении в 
формах проведения собраний граждан по месту жительства, массового 
обсуждения проекта решения в порядке, предусмотренном настоящим 
порядком, проведения публичных слушаний по проекту решения, а также в 
иных формах, не противоречащих действующему законодательству. 

2. Внесение  участниками  слушаний  в  письменной  форме  своих 
рекомендаций и предложений осуществляется, начиная со второго рабочего 
дня, следующего за первым днем опубликования правового акта о назначении 
слушаний, и заканчивается не позднее чем за два дня до даты проведения 
слушаний. 

3. Внесенные предложения регистрируются организационным комите-
том. 

4. Предложения о внесении изменений в опубликованный проект 
решения, выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в 
итоговом документе публичных слушаний. 

5. Предложения  должны  соответствовать  Конституции  Российской 
Федерации, требованиям федерального законодательства и законодательства 
Краснодарского края. 

6. Предложения:  
1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта 

решения; 
2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положе-

ниями   Правил  благоустройства  территории  Ейского  городского  поселения  



 2

Ейского района. 
7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, преду-

смотренных настоящим порядком, по решению организационного комитета 
могут быть оставлены без рассмотрения. 

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений 
организационный комитет составляет заключение. 

9. Заключение организационного комитета должно содержать следую-
щие положения: 

1) общее количество поступивших предложений; 
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии 

с настоящим порядком без рассмотрения; 
3) отклоненные  предложения  ввиду несоответствия требованиям, 

предъявляемым настоящим порядком; 
4) предложения, рекомендуемые организационным комитетом к откло-

нению; 
5) предложения, рекомендуемые организационным комитетом для вне-

сения в текст проекта решения. 
10. Организационный комитет представляет в Совет Ейского городско-

го поселения Ейского района свое заключение с приложением всех посту-
пивших предложений.  

11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта 
решения) или отклонении предложений Совет Ейского городского поселения 
Ейского района заслушивает доклад уполномоченного члена организацион-
ного комитета о деятельности организационного комитета. 
 
 
Начальник управления жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства администрации Ейского 
городского поселения Ейского 
района 

 

Д.К. Драчев
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

 УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 27 апреля 2020 года № 12/3 

 
 

СОСТАВ 
организационного комитета по проведению публичных 

слушаний по проекту решения Совета Ейского городского 
поселения Ейского района "О внесении изменений  

в решение Совета Ейского городского поселения Ейского 
района от 29 сентября 2017 года № 44/6 "Об утверждении 
Правил благоустройства территории Ейского городского 

поселения Ейского района"  
 
 

Десятниченко  
Андрей Иванович 

- заместитель главы Ейского городского поселения 
Ейского района, председатель организационного 
комитета; 
 

Бойко  
Сергей Николаевич 

- ведущий специалист управления жилищно-комму-
нального хозяйства администрации Ейского 
городского поселения Ейского района, секретарь 
организационного комитета. 

 
 

Члены организационного комитета: 
 

Драчев  
Дмитрий Константинович 

- начальник управления жилищно-коммуналь-
ного хозяйства администрации Ейского 
городского поселения Ейского района; 
 

Кириллова 
Марина Алексеевна 

- главный специалист управления архитектуры и 
градостроительства администрации Ейского 
городского поселения Ейского района; 
 

Кухта  
Иван Николаевич 

- председатель постоянной депутатской комис-
сии Совета Ейского городского поселения 
Ейского района по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства; 
 

Нестеренко 
Никита Павлович 

- заместитель председателя постоянной депу-
татской комиссии Совета Ейского городского 
поселения Ейского района по вопросам 



 2

экономического развития; 
 

Пикта  
Павел Евгеньевич 

- председатель постоянной депутатской комис-
сии Совета Ейского городского поселения 
Ейского района по вопросам экономического 
развития; 
 

Тупикова 
Елена Сергеевна 

- председатель постоянной депутатской комис-
сии Совета Ейского городского поселения 
Ейского района по вопросам законности и 
социальной политики; 
 

Хижняк 
Дмитрий Петрович 

- заместитель председателя постоянной депу-
татской комиссии Совета Ейского городского 
поселения Ейского района по вопросам 
законности и социальной политики; 
 

Шапка 
Анастасия Валериевна 

- начальник правового отдела администрации 
Ейского городского поселения Ейского района; 
 

Яценко  
Николай Владимирович 

- заместитель начальника управления по органи-
зации деятельности Широчанского сельского 
округа   Ейского городского поселения Ейского  
района. 

 
 
Начальник управления жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства администрации Ейского 
городского поселения Ейского 
района 

 

Д.К. Драчев
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Решение
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3

